
 
RIGO G7 

 CREDITO D’IMPOSTA PER L’INCREMENTO DELL’OCCUPAZIONE  
 

 
Nel rigo G7 deve essere indicato il credito d’imposta per l’incremento dell’occupazione maturato 
nell’anno 2012, come previsto dall’art. 2, commi da 539 a 547 della Legge n. 244/2007.  
Il credito d’imposta è riconosciuto ai datori di lavoro che nel periodo compreso tra il 1° gennaio e il 
31 dicembre 2008 hanno incrementato nelle aree svantaggiate il numero di lavoratori dipendenti 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato. Le aree svantaggiate interessate sono le regioni 
Calabria, Campania, Puglia, Sicilia, Basilicata, e alcune zone delle regioni Sardegna, Abruzzo e 
Molise. Si rammenta che possono beneficiare del credito d’imposta maturato nel 2012 i datori di 
lavoro che, avendo ottenuto dall’Agenzia delle Entrate l’accoglimento della istanza di attribuzione 
del credito d’imposta (mod. IAL), hanno presentato all’Agenzia il modello C/IAL. Inoltre, 
beneficiano del credito nell’anno 2012 i soggetti che hanno ottenuto l’accoglimento dell’istanza di 
rinnovo presentata con il mod. R/IAL. 
Nello stesso rigo deve essere indicato il residuo per l’incremento dell’occupazione spettante ai 
contribuenti che, a seguito di nuove assunzioni effettuate nel periodo compreso tra il 1° ottobre 
2000 e il 31 dicembre 2006, hanno incrementato entro tale periodo il numero dei lavoratori 
dipendenti con contratto di lavoro a tempo indeterminato. 
Il rigo è composto da tre colonne: 

• nella colonna 1 andrà indicato il credito d’imposta residuo che è riportato nel rigo 132 del 
prospetto di liquidazione (Mod. 730-3) del Mod. 730/2012, o quello indicato nel rigo RN 43 
col. 3, del quadro RN del Mod. UNICO PF 2012; 

• nella colonna 2 il credito d’imposta per l’incremento dell’occupazione maturato nell’anno 
2011 ai sensi della legge n. 244/2007; 

• nella colonna 3 il credito d’imposta utilizzato in compensazione nel modello F24 fino alla 
data di presentazione della dichiarazione dell’anno in corso. 

 
 
DOCUMENTI DA ESIBIRE 
 
 
Credito d’imposta per l’incremento dell’occupazione: 

• Istanza telematica presentata al Centro Operativo di Pescara dell’Agenzia delle Entrate 
(modello IAL);  

• Comunicazione di accoglimento dell’Istanza da parte dell’Agenzia delle Entrate ricevuta in 
via telematica (modello C/IAL).  

 
 
 
 
 


